Berkenaan dengan harta benda yang dapat diwakafkan, ulama fikih

masing-masing mempunyai pandangan sesuai dengan batasan (definisi)

yang mereka berikan. Imam Malik (94-179 H/716-795 M) dan para

pendukung mazhabnya membolehkan wakaf terhadap semua benda

bergerak dan tidak bergerak. Apabila wakaf untuk sementara, maka harta

wakaf tidak disyaratkan berupa benda-benda yang tidak bergerak, dan

apabila untuk selama-lamanya tetapi harta wakaf berupa benda-benda